 Tel  +41 (0)31 838 55 77 www.comat.ch
COMAT AG   BERNSTR. 4   CH-3076 WORB Fax  +41 (0)31 838 55 99 info@comat.ch
CIM1_CIM12_CIM13_CIM14_Db.docx Multifunktionsgeräte CIM1, CIM12, CIM13, CIM14 25042-02-57-406
26.10.2011 Sa, Cp Datenblatt 1/8
Multifunktionsgeräte CIM1,
CIM12, CIM13, CIM14
1 Kenndaten
 Spannungsversorgung AC und DC 24 ... 240 V, 16…63 Hz

Durch das breite Einsatzgebiet ergeben sich Vorteile in Lagerhaltung und Dokumentation.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
Comat Multifunktionsgerät CIM1/UC24-240V (Relais)
 CIM1R/UC24-240V (Relais, Railway)
 CIM12/UC24-240V (Solid-State AC Output)
 CIM12R/UC24-240V (Solid-State AC Output, Railway)
 CIM13/UC24-240V (Solid-State DC Output)
 CIM13R/UC-24-240V (Solid-State DC Output, Railway)
 CIM14/UC24-240V (Relais, High Inrush current)
4 Anschlussschema und –belegung
Eingang - Funktion: E A, K, N, B1, S, LS B, W
Ausgang - Typ: CIM1, CIM1R CIM12, CIM12R CIM13, CIM13R
CIM14
15 16 18 15 18 15 18 15 18
 Tel  +41 (0)31 838 55 77 www.comat.ch
COMAT AG   BERNSTR. 4   CH-3076 WORB Fax  +41 (0)31 838 55 99 info@comat.ch
CIM1_CIM12_CIM13_CIM14_Db.docx Multifunktionsgeräte CIM1, CIM12, CIM13, CIM14 25042-02-57-406
26.10.2011 Sa, Cp Datenblatt 2/8
5 Funktionsbeschreibung
5.1 Einschaltverzögert (E)
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der
Ausgang R nach der Zeit t ein.
5.2 Blinker (B)(B1)
5.2.1 Blinker (B) , Einstellung: B/B1
Mit Ansteuerung (S)  schaltet der Ausgang
R alternierend für die Zeit t ein/aus.
5.2.2 Blinker (auslaufender Impuls) (B1), Einstellung: B/B1
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der
Ausgang R alternierend für die Zeit t ein und
aus.
Ein Impuls wird immer zeitkonform beendet.
5.3 Einschaltwischend (K/W)
5.3.1 Impulsformung (K), Einstellung: K/W
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der
Ausgang R für die Zeit t ein.
Der Ausgangsimpuls ist unabhängig von der
Dauer der Ansteuerung.
5.3.2 Einschaltwischend (W), Einstellung: K/W
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der
Ausgang R für die Zeit t ein.
Der Ausgangsimpuls wird bei vorzeitiger
Ansteuerung (S)  zurückgesetzt.
5.4 Rückfallverzögert (A)
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet R ein.
Nach (S)  schaltet der Ausgang R nach der